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Nr _____ Prot                                                                                    Datë  _____ / _____ / 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT PARAPRAK TË FITUESIT 

 

 

 

Për :   “AVDULI” shpk  

 

me adresë : Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1. 

                                                                                                                                         VLORË 

 

          

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-17489-08-29-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikualifikimi i rrugëve Mersin Dyrmo, Nënstacionit, 

Lord Bajron, Riza Alizoti”, me  fond limit : 23 428 278,11 (njëzetë e tre milion e katëqind e 

njëzetë e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë presje njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : 4 (katër) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të 

punimeve.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 10 (dhjetë) operator ekonomik dhe 

konkretisht si më poshtë : 

 

 

 

                             BASHKIA KUÇOVË 
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1.  “SHKELQIMI 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me ofertë ekonomike :  

 

 14 000 000 (katërmbëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

 

2. “2 N” me Nr NIPT-i  L31615017L shpk me ofertë ekonomike :  

 

 21 727 600 (njëzetë e një milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa tvsh. 

 
3. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “AEK MUNELLA” shpk me numër Nipt-i 

J98926001P & “DRINI-1” shpk me numër Nipt-i J78716317H me ofertë ekonomike :  

 

 17 777 777 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatetëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

4. “ARDMIR” shpk me numër Nipt-i K82509006P me ofertë ekonomike :  

 

 13 987 500 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) 

lekë pa tvsh. 

 

5. “ASI-2A CO” shpk me Nr NIPT-i K53002402C me ofertë ekonomike :  
 
 19 000 000 (nëntëmbëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

 

6. “AVDULI” shpk me numër NIPT-I J66703306O me ofertë ekonomike :  

 

 17 514 500 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë 

pa tvsh. 

 

7. “BESTA” shpk me numër Nipt-i J62903182B me ofertë ekonomike : 
  

 18 723 750 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e tre mijë e shtatëqind e 
pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 
8. “FLED” shpk me numër NIPT-i K17621104C  me ofertë ekonomike :  

 

 19 039 600 lekë (nëntëmbëdhjetë milion e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa tvsh. 
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9. “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk me numër Nipt-i J62904264O me 

ofertë ekonomike : 

 19 375 160,35 (nëntëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë presje tridhjetë e pesë)  lekë pa tvsh. 

10. “RSM COMPANY” shpk me numër biznesi 810802422 me ofertë ekonomike : 

 

 16 888 120 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

njëzetë) lekë pa tvsh. 

*  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 

1. “SHKELQIMI 07” shpk me numër Nipt-i K68121808W me arsyet si më poshtë :  

Oferta e ketij operatori rezulton anomalisht e ulet.  

1-Bazuar ne VKM-ne Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, neni 82 “Shqyrtimi dhe vleresimi i ofertave”, pika 2 - “Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme.”, pika 3 - “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo 

gabime aritmetike.”, pika 4 - “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit”, KVO ka ndjekur hapat e 

sipercituara duke skualifikuar fillimisht ofertat te cilat nuk permbushin kerkesat per 

kualifikim, ka verifikuar dhe ka konstatuar se ofertat e vlefshme nuk kanë gabime aritmetike 

dhe me pas ka zbatuar formulën për ofertën anomalisht të ulet si në vijim: “Në rastin kur janë 

të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme”. Vlera prag, e llogaritur nga formula për këtë prokurim është 15 219 334 lekë pa 

tvsh. Krahasuar më këtë vlerë, oferta e paraqitur nga OE rezulton me cmim anomalisht të 

ulët. Referuar ndryshimeve të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” te cilat kanë hyrë në 

fuqi në dt 20.03.2024, në nenin 93 “Oferta anomalisht e ulët”është shtuar pika 5 ku citohet: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”.Në rastin në fjale, vlera e fondit limit të këtij objekti është nën kufirin e lartë monetar. 

 

2. “ARDMIR” shpk me numër Nipt-i K82509006P me arsyet si më poshtë : 

 

Oferta e ketij operatori rezulton anomalisht e ulët. 
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Bazuar ne VKM-ne Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

neni 82 “Shqyrtimi dhe vleresimi i ofertave”, pika 2 - “Komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme.”, pika 3 - “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime 

aritmetike.”, pika 4 - “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave 

verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit”, KVO ka ndjekur hapat e sipercituara duke 

skualifikuar fillimisht ofertat te cilat nuk permbushin kerkesat per kualifikim, ka verifikuar dhe 

ka konstatuar se ofertat e vlefshme nuk kanë gabime aritmetike dhe me pas ka zbatuar formulën 

për ofertën anomalisht të ulet si në vijim: “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë 

oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj 

do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme”. Vlera prag, e llogaritur nga 

formula për këtë prokurim është 15 219 334 lekë pa tvsh. Krahasuar më këtë vlerë, oferta e 

paraqitur nga OE rezulton me cmim anomalisht të ulët. Referuar ndryshimeve të ligjit 

nr.162/2020 “Për prokurimin publik” te cilat kanë hyrë në fuqi në dt 20.03.2024, në nenin 93 

“Oferta anomalisht e ulët”është shtuar pika 5 ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”.Në rastin në fjale, vlera e fondit limit të këtij 

objekti është nën kufirin e lartë monetar. 

 

 

3.  “RSM COMPANY” shpk me numër biznesi 810802422 me arsyet si më poshtë : 

OE RSM Company ka gabime aritmetike në hartimin e preventivit. Konkretisht zëri me 

nr.analize 3.212/b “shtrese stabilizanti t=10 cm” në sasinë 8365 m2 dhe me çmim 270 lekë është 

ofertuar 1863660 lekë ndërkohe që duhej ofertuar 2258550 lekë, diferenca midis vlerës së 

ofertuar dhe asaj që duhej ofertuar është 394890 lekë ose 2.33%. Në këto kushte referuar VKM-

së Nr 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, neni 82 

pika 3 parashikon se ; Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të të gjitha 

korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; - shuma absolute e të 

gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga ofertuesi. 

 
                                          
                                         *  *  * 

 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. Operatori ekonomik “AVDULI” shpk me numër NIPT-i J66703306O me ofertë 17 514 500 

(shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 
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2. Bashkimi i operatorëve ekonomik ofertues “AEK MUNELLA” shpk me numër Nipt-i 

J98926001P & “DRINI-1” shpk me numër Nipt-i J78716317H me ofertë 17 777 777 

(shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e shtatë) lekë pa tvsh. 

 
3. Operatori ekonomik ofertues “BESTA” shpk me numër Nipt-i J62903182B me ofertë 18 723 

750 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 
4. Operatori ekonomik ofertues “ASI-2A CO” shpk me numër Nipt-i K53002402Cme ofertë: 19 

000 000 (nëntëmbëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik “FLED” shpk me numër NIPT-i K17621104C me ofertë 19 039 600 

lekë (nëntëmbëdhjetë milion e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

 
6. Operatori ekonomik ofertues “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk me numër 

Nipt-i J62904264O me ofertë 19 375 160,35 (nëntëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë 

e pesë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë presje tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 
7. Operatori ekonomik ofertues “2 N” shpk me numër Nipt-i L31615017L me ofertë 21 727 600 

(njëzetë e një milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

 

                                                *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “AVDULI” shpk, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  17 514 500 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e pesëqind) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  16  /  10 / 2024. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


